de Kecheth, sororum praefati dni Eppi filiis, aliis etiam earundem 
liberis et haeredibus universis in perpetuum dedit, donavit et con- 
tulit, salvo iure alieno. 

Stephani Kaprinai Collectaneorum Msc. B Tomulus XXVIII. 64. 

Kózli Dr. RAPAICS RAJMOND. 

359. 

Esztergom, 1527 deczember 13. 

Ugyanaz ugyanazoknak Fogaras várát adományozza. | 

Anno Dni 1527. Strigonii in festo Beatae Luciae Virginis et 
M. datae sunt litterae manu propria regis subscriptae, quibus 
mediantibus Maiestas sua castrum Fogaras per mortem et defectum 
seminis magnifici condam Joannis Bornemisza de Berzencze, alias 

comitis Posoniensis, ad collationem suae Maiestatis rite et legitime 
devolutum (rndo dno Thomae episcopo Agriensi, ac per eum) 

generosis dominabus Magdalenae et Annae, praefati domini epi- 
scopi sororibus, nec non egregiis Melchiori, Martino et Joanni de 
Kecheth, sororum suarum filiis, in perpetuum dedit, contulit, salvo 
iure alieno. 

Kaprinai, Collectan. Msc. B. Tom. XXVIII. 26. 1. 

Közli : Dr. RAPAICS RAJMOND. 

360. 

Kassa, 1527 deczember 20. 

Henckel János kassai plébános levele a bártfaiakhoz, fogva tartott volt 
plébánosuk, Kristóf mester ügyében. 

Prudentes et circumspecti domini et amici plurimum honorandi. 
Post mei commendationem. Misit ad me venerabilis magister Chri- 
stophorus olim plebanus, nunc vero captivus vester nuncium suum, 
obtestans per Dei misericordiam, ut in medium vestri accedere, sibi- 
que apud dominationes vestras patrocinari dignarer, priusquam 

spem omnem una cum vita deponeret. Quod ego christiana charitate 
postulante, que omnia facit et sperat, fueram facturus, si horum 
temporum status longe periculosissimus permisisset. Itaque cum 
per meipsum adesse non possim, per epistolam hanc in oculis et 
auribus vestrarum dominationum compareo, rogans et obtestans 
impensissime, quatenus eedem dominationes vestre tum magistri 
Christophori, tum sua ipsius causa, rem omnem ita velint consilio 
regere et moderari, ne vel illius salus, vel vester honor in discrimen 

veniat. Considerandum est prudentie vestre non quid ille peccavit 

tantum, sed etiam quomodo, ut omittam alias circumstantias cause, 
quas cuiuslibet: conscientia facile diiudicabit Denique concedatur 

23* 
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illum gravius peccasse, quam ut impunitus relinqui debeat, tamen 
plurimum interesse arbitror honoris vestri, quibus modis et ratio- 
nibus culpa hominis afflictissimi, nuper et doctoris et pastoris vestri, 
quod negari non potest, vindicetur. Dignabuntur vestre domina- 
tiones iuris rigorem et severitatem lenitate et mansuetudine con- 
dire, etiam mei ob respectum, qui quidem mutuam benevolentiam 
et gratias semper referre paratus sum vestris dominationibus, quas 
bene valere opto. Datum Cassovie in vigilia Thome Apostoli 
Anno 1527. 

Vester Johannes Henckel. 

Kivül: Prudenti ac circumspecto domino iudici, ceterisque 
civibus civitatis Bartphae, dominis et amicis sibi plurimum 
honorandis. 

Eredetije Bártfa város levéltárában. Közölte Frank V.: Henckel János, Mária 
királyné udvari papja. Pesten, 1872. 18. lap. 

361. 

1527 deczember 27. 

Szerémi György, Zapolyay János király udvari káplánja, Kassáról 
Bodókóbe menekülve, megismerkedik Dévai Biró Mátyással, ki ott Tomori 
Istvánnál káplán volt és igen buzgó katholikus, most pedig, úgymond, főfő 
lutheránus. 

«Ego mane insurrexi in die Joannis Ewangeliste, cucurri ad 
Stephanum Thomori in Boldokw. Et ibi me tractaverunt cum 
honore, et ibi solennizavi. Et iste Mathias Devaj capellanus erat 
eodem tempore apud Stephanum Thomori in Boldokw; et erat 
valde devotus in fide nostra catholica recta, qui nunc est summus 
lutterianus.» 

Szerémi Gy. Emlékirata. (Magyar Történelmi Emlékek. II. O. 1. köt. 201. I.) 

362. 

1527. 

A rdcz fejedelem kéri a törököktől visszafoglalt titeli prépostságot a hozzá 
tartozó erdődi kastélylyal együtt Brod Miklósnak adományoztatni. Henycy 
Bernátnak pedig biztositö levél kéretik arról, hogy fiának a maga idejében ülő 
egyházi javadalom fog adatni. 

Item preposituram Titulensem idem Dominus Despotus (rácz) 
simulcum castro Erdewd ad idem (így) preposituram Titulensem 

pertinenti et per ipsum a Turcis recuperato, cupit Nicolao de Brod 

fratri suo, literalis scientie competentem experientiam habenti, 
conferri. 

Item littere assecuratorie pro Bernardo Henyey de competenti 
beneficio ecclesiastico, tempore suo, filio eiusdem conferendo. 

Egyszerű jegyzék, czím és kelet nélkül, de azon 1527. évi iratok között, melyek 
I. Ferdinánd ügye érdekében a magyar urakhoz intéztettek. — Bécsi cs. és kir. házi, 
udvari és állami levéltár: Hungarica. 1527. 26. — Ugyanitt a 31-ik levelen, hol a fenteb- 
biek bővebben előadatnak, a 2-ik pontnál az a megjegyzés áll: Fiat, et ut castrum cum 
prepositura restituatur. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

363. 

Székes-Fejérvár, 1527. 

Ferdinánd király Egresi Lőrinczet a Mária királyné által adományozott 
bácsi nagyprépostságban megerősíti. 

Anno Dni 1527. ad commissionem propriam domini regis 
in civitate Alba Regali datae sunt litterae, guibus mediantibus 
Maiestas sua illam donationem, quam serenissima domina Maria 

regina, soror sua charissima, super praepositura maiore ecclesiae 

Bachiensis ac universis proventibus etc. per mortem Rndi Georgii 
doctoris, eppi ecclesiae Boznensis, venerabili Laurentio de Egrews, 
custodi et canonico dictae ecclesiae Bachiensis, vigore aliarum 
litterarum. suarum donationalium superinde confectarum Posonii 

die dominico proximo ante festum B. Galli Confessoris anno prae- 
terito, authoritate iuris patronatus sui, qua post obitum serenissimi 

principis et domini Ludovici regis Hungariae etc. domini et mariti 
sui, fratris et sororii eiusdem Regiae Maiestatis charissimi felicis 
memoriae, fungebatur, fecisse dinoscebatur, ratam habendo eisdem- 
que consentiendo gratiose confirmavit, eandemque eidem denuo 
contulit, pro meritis et virtutibus suis, salvo iure alieno. 

Stephani Kaprinai Collectaneorum Msc. B Tom. XXVIII. 8. 1. 

| Kózli: Dr. RAPAICS RAJMOND. 
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304. 

Esztergom, 1528 januárius 1. 

Ferdinánd király Buda városa ősi kiváltságait megerősítő aranypecsétes 
oklevele végén az ország püspökeit felsorolja. 

— — — Datum Strigonii per manus venerabilis in Christo 
patris domini Thomae de Zalaháza, episcopi Vesprimiensis et 
postulati Agriensis, aulae nostrae cancellarii, fidelis sincere dilecti, 

Kalendis lanuarii, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
octavo, regnorum nostrorum anno secundo, coronationis vero 

primo; venerabilibus in Christo patribus DD. Paulo de Warda, 
Strigoniensi archiepiscopo, primate Hungariae, summo cancellario 
nostro; Colocensi sede vacante; praefato D. Thoma Agriensis, 
Simone Zagrabiensis, Nicolao de Gherend Transsilvaniensis, Ladislao 
de Macedonia Waradiensis, Georgio Swlyok Quinqueecclesiensis, 
Martino de Kechet Wesprimiensis, Jaurinensi sede vacante; Joanne 
Orzag Waciensis, Joanne Chanadiensis, Stephano Podmaniczky 
Nitriensis, Lazaro Boznensis, Segniensi sede vacante; Sirmiensi sede 
vacante; Andrea Tinniniensis, Simone Modrusiensis ecclesiarum 
episcopis. 

Kaprinai, Historia diplomatica I. 483. Kafona XX. 230., ki a szerémi püspöksegre 
vonatkozólag a következő megjegyzést teszi: «Cur vacare dicatur Sirmiensis, Broderico 
nondum vel defuncto, vel translato: dubitari merito potest. An quia Zapolyae partes 
amplexus est? Atqui has etiam Simon (Erdődy) Zagrabiensis sequebatur, et tamen inter 

alios antistites nominatur.» 

365. 

Kassa, 1528 januárius I. 

Kassai Péter jászai prépost arról értesülvén, hogy Kristófot, a bärtfai 
plébánost e város birája és esküdtjei elfogták és most is fogva tartják, arra kéri 
őket, hogy míg Bártfára a kassai plébánossal átmegy, a fentemlített Kristófnak 
semmi bántódása ne legyen. 

Salutem et nostri ipsius commendationem. Prudentes et 
circumspecti Domini et amici nostri nobis honorandi. Intelligimus, 

quemadmodum hiis superioribus diebus ipsum Magistrum Christo- 
phorum, Plebanum videlicet Vestrarum Dominationum pro quodam 
suo facinore eedem captivassent et pro nunc quoque eundem 
captivum tenerent, pro cuius eliberatione, ut accepimus, et ipse